[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 28.09.2018                                                      № 488-п

	г. Пучеж

О прогнозе социально-экономического развития Пучежского муниципального района на 2019-2021 годы
В соответствии с п.3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Пучежского муниципального района на 2019-2021 гг. (приложение № 1).
2. Одобрить прогноз социально-экономического развития Пучежского городского поселения на 2019-2021 гг. (приложение № 2).
И.о. Главы администрации
Пучежского муниципального района                                        Д.Н.Маслов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

Прогноз социально-экономического развития

Пучежского муниципального района на 2019-2021 годы
	Показатели Пучежского муниципального района
	Ед. изм.
	Факт
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	2017
	2018
	 2019
	 2020
	 2021

	1. Демографические показатели

	Численность постоянного населения среднегодовая - всего
	тыс. чел.
	11,15
	10,80
	10,54
	10,31
	10,11

	в том числе городского
	тыс. чел.
	6,94
	6,72
	6,56
	6,41
	6,29

	в том числе сельского
	тыс. чел.
	4,21
	4,08
	3,98
	3,90
	3,82

	2. Производство товаров и услуг

	2.1 Промышленное производство

	Объём производства продукции основными промышленными предприятиями района
	млн.руб.
	172,0
	174,4
	182,3
	190,8
	200,1

	Среднесписочная численность работников, всего
	чел.
	467
	470
	480
	490
	500

	Среднемесячная заработная плата (в месяц на человека)
	руб.
	13 021
	13 900
	14 800
	15 700
	16 500

	Сальдированный финансовый результат работы (Прибыль, убыток)
	млн.руб.
	3,0
	3,4
	3,9
	4,3
	4,9

	2.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства в основных сельскохозяйственных предприятиях
	млн.руб.
	605
	590
	590
	595
	600

	Среднесписочная численность работников, всего
	чел.
	372
	370
	365
	365
	365

	Среднемесячная заработная плата (в месяц на человека)
	руб.
	18 056
	18 300
	18 500
	18 700
	19 000

	Сальдированный финансовый результат работы (Прибыль, убыток)
	млн.руб.
	71,1
	50,0
	51,0
	52,0
	53,0

	Численность поголовья в районе

	поголовье КРС
	голов
	5614
	5620
	5635
	5650
	5650

	в том числе коров
	голов
	1977
	1968
	1988
	1995
	2000

	поголовье свиней
	голов
	320
	0
	0
	0
	0

	поголовье овец
	голов
	1376
	1012
	1390
	1400
	1410

	Основной ассортимент производимой продукции

	Зерно (после доработки)
	тонн
	5729,2
	5308
	5979
	6085
	6100

	картофель
	тонн
	2962
	3186
	3186
	3186
	3186

	скот и птица, реализованные на убой
	тонн
	805,6
	760
	767
	794
	800

	молоко (валовой надой)
	тонн
	11663,6
	11123
	11123
	11123
	11123

	в т.ч. на 1 голову
	кг
	5598
	5580
	5580
	5580
	5580

	   2.3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	1460,000
	1514,502
	1604,939
	1692,673
	1795,587

	Оборот розничной торговли в расчёте на 1 жителя
	тыс. руб. в месяц
	10,9
	11,7
	12,7
	13,7
	14,8

	3. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования  - всего
	млн. руб.
	264,012
	167,000
	169,000
	170,000
	171,000

	в т.ч.

	Собственные средства
	млн. руб.
	51,064
	32,000
	33,000
	34,000
	34,000

	Привлеченные средства
	млн. руб.
	212,948
	135,000
	136,000
	137,000
	137,000

	   из них:

	   1. кредиты банков
	млн. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	   2. заёмные средства других организаций
	млн. руб.
	11,120
	3,900
	4,100
	4,200
	4,200

	   3. бюджетные средства
	млн. руб.
	18,100
	18,370
	18,980
	19,570
	19,570

	      в том числе:

	      3.1. из федерального бюджета
	млн. руб.
	1,708
	2,900
	3,000
	3,100
	3,100

	      3.2. из областного бюджета
	млн. руб.
	13,747
	15,000
	15,500
	16,000
	16,000

	      3.3. из местного бюджета
	млн. руб.
	2,645
	0,470
	0,480
	0,470
	0,470

	  4. Прочие средства (средства внебюджетных фондов и иные средства)
	млн. руб.
	183,728
	112,730
	112,920
	113,230
	113,230

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв. м общей площади
	0,4
	0,6
	0,7
	0,8
	0,9

	4. Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	тыс. чел.
	5,90
	5,70
	5,50
	5,40
	5,25

	из них:

	Численность занятых в экономике (среднегодовая) - всего
	тыс. чел.
	4,60
	4,50
	4,40
	4,30
	4,20

	Учащиеся в трудоспособном возрасте, обучающиеся с отрывом от производства
	тыс. чел.
	0,55
	0,55
	0,50
	0,50
	0,50

	Лица в трудоспособном возрасте не занятые трудовой деятельностью и учебой
	тыс. чел.
	0,70
	0,65
	0,60
	0,60
	0,55

	Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости (на конец года)
	тыс. чел.
	0,13
	0,13
	0,12
	0,11
	0,10

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	3,1
	2,9
	2,8
	2,7
	2,6

	5. Уровень жизни населения

	Прожиточный минимум на 1 человека в месяц
	тыс. руб.
	9,488
	9,600
	9,800
	10,000
	10,100

	Денежные доходы в расчете на душу населения в месяц
	тыс. руб.
	11,100
	11,250
	11,630
	11,680
	11,700

	Средняя заработная плата номинальная
	тыс. руб.
	19 408,2
	21 154,9
	22 233,8
	23 390,0
	24 887,0

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн. руб.
	635,8
	685,4
	707,0
	729,8
	776,5

	6. Социальная сфера

	Обеспеченность:

	больничными койками всего:
	 коек
	51
	51
	51
	51
	51

	в том числе койками стационаров дневного пребывания
	 коек
	21
	21
	21
	21
	21

	в том числе круглосуточными койками
	коек
	30
	30
	30
	30
	30

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями
	посещений
	93 589
	93600
	93600
	93600
	93600

	врачами (без зубных)
	чел.
	22
	22
	22
	22
	22

	врачами зубными
	чел.
	7
	7
	7
	7
	7

	средним медицинским персоналом
	чел.
	91
	91
	91
	91
	91

	общедоступными  библиотеками
	учрежд.
	16
	16
	16
	16
	16

	учреждениями культурно-досугового типа
	учрежд.
	13
	13
	13
	13
	13

	дошкольными образовательными учреждениями
	мест
	574
	574
	565
	565
	565

	в них детей
	человек
	524
	524
	525
	525
	525

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	человек
	847
	845
	834
	830
	825

Приложение № 2
к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

От28.09.2018 г. № 488-п
Прогноз социально-экономического развития

Пучежского городского поселения на 2019-2021 годы
	Показатели

Пучежского городского поселения
	Ед.изм.
	Факт
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	2017
	2018
	 2019
	 2020
	 2021

	1. Демографические показатели

	Численность постоянного населения среднегодовая - всего
	тыс. чел.
	6,94
	6,72
	6,56
	6,41
	6,29

	в том числе городского
	тыс. чел.
	6,94
	6,72
	6,56
	6,41
	6,29

	2. Производство товаров и услуг

	2.1 Промышленное производство

	Объём производства продукции основными промышленными предприятиями района
	млн.руб.
	172,0
	174,4
	182,3
	190,8
	200,1

	Среднесписочная численность работников, всего
	чел.
	467
	470
	480
	490
	500

	Среднемесячная заработная плата (в месяц на человека)
	руб.
	13 021
	13 900
	14 800
	15 700
	16 500

	Сальдированный финансовый результат работы (Прибыль, убыток)
	млн.руб.
	3,0
	3,4
	3,9
	4,3
	4,9

	   2.2. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	1460,000
	1514,502
	1604,939
	1692,673
	1795,587

	Оборот розничной торговли в расчёте на 1 жителя
	тыс. руб. в месяц
	10,9
	11,7
	12,7
	13,7
	14,8

	3. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования  - всего
	млн. руб.
	55,513
	64,470
	65,289
	66,010
	66,500

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв. м общей площади
	0,4
	0,6
	0,7
	0,8
	0,9

	4. Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	тыс. чел.
	3,806
	3,735
	3,614
	3,554
	3,463

	из них:

	Численность занятых в экономике (среднегодовая) - всего
	тыс. чел.
	3
	2,96
	2,9
	2,84
	2,78

	Учащиеся в трудоспособном возрасте, обучающиеся с отрывом от производства
	тыс. чел.
	0,372
	0,372
	0,342
	0,342
	0,342

	Лица в трудоспособном возрасте не занятые трудовой деятельностью и учебой
	тыс. чел.
	0,434
	0,403
	0,372
	0,372
	0,341

	Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости (на конец года)
	тыс. чел.
	0,097
	0,084
	0,074
	0,068
	0,063

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	3,1
	2,9
	2,8
	2,7
	2,6

	5. Уровень жизни населения

	Прожиточный минимум на 1 человека в месяц
	тыс. руб.
	9,488
	9,600
	9,800
	10,000
	10,100

	Денежные доходы в расчете на душу населения в месяц
	тыс. руб.
	11,100
	11,250
	11,630
	11,680
	11,700

	Средняя заработная плата номинальная
	тыс. руб.
	19 408,2
	21 154,9
	22 233,8
	23 390,0
	24 887,0

	6. Социальная сфера

	Обеспеченность:

	больничными койками  всего:
	 коек
	51
	51
	51
	51
	51

	в том числе койками стационаров дневного пребывания
	 коек
	21
	21
	21
	21
	21

	в том числе круглосуточными койками
	коек
	30
	30
	30
	30
	30

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями
	посещений
	89680
	89680
	89680
	89680
	89680

	врачами (без зубных)
	чел.
	22
	22
	22
	22
	22

	Врачами зубными
	чел.
	7
	7
	7
	7
	7

	средним медицинским персоналом
	чел.
	74
	74
	74
	74
	74

	общедоступными  библиотеками
	учрежд.
	1
	1
	1
	1
	1

	учреждениями культурно-досугового типа
	учрежд.
	1
	1
	1
	1
	1

	дошкольными образовательными учреждениями
	мест
	489
	489
	489
	489
	489

	в них детей
	человек
	456
	456
	465
	465
	465

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	человек
	727
	725
	716
	710
	715